



ZPRAVODAJ

Bělá pod Pradědem

LISTOPAD - PROSINEC 2023

Vánoční slovo

Milí spoluobčané, sousedé a přátelé,

rok 2023 se chýlí ke konci a jeden se jen diví, jak rychle utekl. Pokud bychom chtěli shrnout alespoň v krátkosti, co vše se v naší horské vesničce událo, začali bychom hned únorem, kdy nás potrápily nejen silné mrazy, ale také výpadek elektrického proudu po pádu stromu, který zasáhl několik domácností v Domašově. V důsledku této události nás trápily problémy s veřejným osvětlením, které se také podařilo úspěšně vyřešit. Počasí přálo, a tak mohli



na bílou stopu vyrazit i milovníci běžkování. I letos to vypadá nadějně, tak snad počasí vydrží.

Na jaře nás čekalo perné dvuměsíční období rozsáhlých oprav komunikace I. třídy. Tímto děkujeme občanům za trpělivost, věcné připomínky a za celkovou spolupráci, díky které opravy proběhly v řádném termínu. Během zimy, jara a léta jsme se také

setkávali při nejrůznějších společenských, kulturních a sportovních akcích, které vždy přinesou dobrou náladu, dětem úsměv na tvářích a dospělým někdy třeba adrenalin a napětí z toho, jak dopadne utkání ve fotbale. Co se týče sportovního zázemí víceúčelového hřiště, zažádali jsme o dotaci na renovaci stávajícího povrchu, který je již nevyhovující.

V červnu nás počasí opět potrápilo a v důsledku silných bouřek došlo k rozsáhlému poškození kabelové televize a internetu, ale také ke značnému poškození veřejného osvětlení. I přesto, že opravy probíhaly intenzívně, podařilo se obnovit připojení u některých domácností až za několik dní. V létě se konalo hned několik sportovních utkání, je vidět, že sport v naší obci žije.

Velmi zdařilou akcí se staly letošní Dožínky, které svým hudebním vystoupením obohatila šumperská kapela O5 a Radeček. Účast byla opravdu nevídaná a jsme za to velmi rádi. Tímto bychom chtěli ještě jednou poděkovat i vám, kteří

se na této velké akci podílíte každoročně svými nápady, prací i svým časem. Velmi si toho vážíme. Hned po této akci započala druhá etapa oprav komunikace I. třídy, která opět prověřila naši trpělivost.

Na podzim jsme také slavnostně otevřeli Bytový dům Barbara, který byl zrenovován díky dotaci z IROP. Od prosince již mají byty své nájemníky a věřme, že jim budou dobře sloužit a nájemníkům se zde bude dobře žít. Na podzim jsme zveřejnili záměr prodeje pozemků v lokalitě Pod Javoříkem. Jednalo se o druhé kolo prodeje a v současné době nám zbývají ze 13 pozemků k prodeji ještě 3. V neposlední řadě jsme v tomto roce slavnostně přivítali 12 nových občánků s jejich rodiči a jsme velmi rádi, že pro ně jejich rodiče našli zázemí právě zde. Přejeme jim do života, aby se jim v naší obci dobře žilo.

(Nejen) pro naše seniory jsme také připravili několik akcí, do kterých se zapojily i děti ze základní školy. Jednalo se o akce kulturní, ale také preventivní např. ve spolupráci s Policií ČR.

Pěkným vstupem do adventu bylo po tříleté pauze obnovení Hubertské troubené mše a také Vánoční jarmark, který si letos připravily děti a zaměstnanci školy. Mikulášskou besídku si děti užily v Bělé v pohybu a konec roku si můžete zpříjemnit poslechem vánočních písní v podání ŽPS Radost s Běláčky a hosty na tradičním vánočním koncertě. No a paní zima se letos přihlásila rychle a rázně a hned tu byla sněhová kalamita. Jak rok začal, tak také končí.

V roce 2024 nás čekají nové výzvy, nové projekty a možná i překážky, které přijdou. Budeme se snažit, abyste je pocítili co nejméně, ale o to více jste si užili hezkých dnů v naší obci. Vám všem, kteří čtete tyto řádky i vašim blízkým, přejeme, aby letošní Vánoce byly krásné, odpočinkové a plné radosti. Do roku 2024 si přejme hlavně velkou porci zdraví, štěstí, spoustu skvělých nápadů a dobré lidi okolo sebe.

Radomír Neugebauer a Vlasta Tulpíková



Říká se: „Do třetice všeho dobrého“. Prvním dílem o historii Bělé byla zpracovaná černobílá brožovaná publikace „700 let Bělé pod Pradědem“ z roku 1984, autorem byl Dr. Petr Piskovský, vydavatel MNV Bělá pod Pradědem. Druhým byla barevná brožurka „Bělá pod Pradědem 1964 – 2012“, která byla připravená Kamilou Sikorovou z obecní knihovny a vydaná v roce 2012.

Třetím dílem je zpracování vázané publikace „Bělá pod Pradědem 60 let



a Adolfovice a Domašov 740 let“ kolektivem autorů VMJ Boženy Kaňákové, Pavla Macháčka, Jana Petráska, Milana Rychlého, Jana Stejskala a Kamila Tomáška. Knihu vydala Obec Bělá pod Pradědem na podzim letošního roku. Slavnostní křest této knihy se uskutečnil 9. listopadu ve Vodní tvrzi v prostorách Rytířského sálu. Křtu se zúčastnilo cca 50 účastníků, včetně čestných hostů majících s VMJ

dlouhodobou pěknou spolupráci (PČR ÚO Jeseník, Vojenská lázeňská léčebna Jeseník). Mezi posluchači bylo mnoho současných i bývalých občanů Bělé pod Pradědem. Celým programem doprovázely posluchače tóny klavíru v podání Josefíny Jankové.

Slavnostní setkání zahájil ředitel VMJ Pavel Rušar, přivítáním všech přítomných autorů, čestných hostů a samozřejmě všech posluchačů. Vzpomenul na mnoho



pracovních setkání s bývalým starostou obce Miroslavem Kružíkem, s nímž záměr o vydání knihy začínal. Knihu několik let připravovali současní i bývalí pracovníci VMJ, externí spolupracovníci a zaměstnanci obecního úřadu, to vše za spolupráce s mnoha pamětníky.

Starosta obce Radomír Neugebauer poděkoval za spolupráci pracovníkům VMJ a projevil radost z dosažení cíle – vydání publikace. Ta byla pokřtěna vodou

z pramene řeky Bělé.

V panelové diskuzi odpovídali autoři knihy na otázky kladené ředitelem muzea.

Knih má 254 stran a lze ji zakoupit na obecním úřadě, v knihovně, v centru Bělá v pohybu, Knihkupectví Domeček Jeseník a ve Vodní tvrzi. JL

Společenská kronika

Jubilanti v říjnu:

Navrátil František	89 let
Trlicová Jiřina	91 let
Šťastný Jiří	83 let
Smejkal Luděk	83 let
Gajdošíková Katarína	80 let
Hajdová Markéta	82 let
Kachlíř Karel	80 let
Malčík Vladimír	70 let
Macíková Božena	81 let
Pluhař Jan	75 let

Jubilanti v listopadu:

Laštovicová Marie	93 let
Spěváková Helena	85 let
Baslová Alena	70 let
Stiak Josef	70 let
Svoboda Emil	70 let
Losse Josef	70 let
Hauke Jan	75 let
Navrátilová Růžena	87 let
Vršan Štefan	93 let

Všem srdečně gratulujeme!

Odešli z našich řad:

29. 10. 2023 Švajková Libuše, 82 let
3. 12. 2023 Šrubařová Marie, 86 let

VÁNOČNÍ MŠE V KOSTELE SV. TOMÁŠE APOŠTOLA V DOLNÍM DOMAŠOVĚ

sobota 23. 12. 2023	17:00 (s nedělní platností)
neděle 24. 12. 2023	16:00
pondělí 25. 12. 2023	10:15
neděle 31. 12. 2023	10:15

V úterý 26. 12. 2023 ve 14:30 se koná Vánoční koncert ŽPS Radost v kostele sv. Jana Křtitele v horním Domašově.

Svatohubertská mše 24. 11.

Po covidové přestávce se k nám vrátila tradice pořádání Svatohubertské mše. Obec společně s Arcibiskupskými lesy a statky Olomouc polesí Domašov a místními myslivci ji uspořádala v pátek 24. 11. v kostele sv. Jana Křtitele v horním Domašově. Příchozí návštěvníky před kostelem přivítalo malé občerstvení, které přišlo v mrazivém prostředí velmi vhod.



Mši celebroidal kněz P. Mgr. Waldemar Woźniak. Legendu o sv. Hubertovi přednesl Matěj Matela, čtení z Písma se ujal Jan Ťulpík a přímluvy lesníkům četl Petr Kučák.

Svatohubertskou mši doprovázeli Jeseničtí trubači pod vedením Renaty Jeřábkové a svým zpěvem Ženský pěvecký sbor Radost pod vedením Hany Zápecové. Mše se zúčastnila také delegace z partnerských Tułowic.



Po mši se účastníci přesunuli do Relaxu, kde na ně čekalo pohoštění ve formě výborného guláše a sladkých koláčků.

Děkujeme všem, kteří se podíleli na přípravě a organizaci Svatohubertské mše a těšíme se příští rok opět na viděnou.

sia



Stáhněte si mobilní aplikaci Česká Obec a nechte se aktuálně informovat o sportovním nebo kulturním dění či úřední desce nejen v naší obci. **Aplikace "Česká Obec"** - jednoduchý, moderní a okamžitý zdroj komunikace.

Beseda pro MŠ v knihovně 22. 11.



Děti ze třídy Veverek dnes navštívily knihovnu. Paní knihovnice si pro ně připravila besedu na téma „Jak se připravují zvířátka na zimu“. Děti se seznámily s knihami, poznávaly zvěř a určovaly potravu a zjistily, která zvířátka přes zimu spí.

Za odměnu navštívily děti hernu a mohly si prohlédnout na stolečku vystavené knihy a časopisy k tématu. Moc děkujeme.

Myslivec v MŠ 30. 11.

Kamarád a pomocník děda Praděda, myslivec Adam Lomozník, navštívil děti v naší mateřské škole. Přiblížil jim, jak je důležité starat se o lesní zvěř, hlavně v zimním období.

Pan myslivec zvířátka zakomponoval do známých pohádek a hádanek. Při vyprávění děti zhlédly a pohládily si pravé kožešiny jezevce, kuny a vycpaniny srnce, veverky, lišky a sojky. Do dětských rukou dále kolovaly shozy srnců, jelena, daňka a také ulomený roh muflona. Podle zvuků vábniček určovaly hlasy kačeny, husy i zajíce.

Největším zážitkem pro všechny bylo slyšet troubení na lesní roh. Děti se skvěle bavily a čas strávený se zvířátky si náramně užily. Pan myslivec dětem vyrobil ze dřeva krásnou sovu, za kterou moc děkujeme. Už nám zdobí naši školku! Děkujeme za milou návštěvu a těšíme se na další setkání. 2x MŠ



Zhodnocení sezóny 2024

Jako každý rok, i letos hodnotím motokrosovou sezónu 2023, která pro mne byla rozhodně příznivější, než ta minulá. Dokázal jsem obhájit prvenství



v několika závodech, v ostatních podnicích jsem se umisťoval do 10. místa. Zranění se mi vyhýbala, a i když roky přibývají, užíval jsem si závodění jako kdysi. Již druhou sezónu startuji se strojem Suzuki RMZ450.

Příští rok mne čeká další série podniků, kterých se chci zúčastnit a pokusit se o obhajobu předních míst.

Děkuji všem sponzorům a příznivcům, kteří mě v této sezóně podporovali, jelikož není jednoduché v dnešní době, vzhledem k pokračujícímu zdražování pohonných hmot a materiálního vybavení, dále také startovnímu, jezdit na vysoké úrovni.

Zúčastnil jsem se těchto podniků – NovaCup, ChalupaCup, Moravský drapák, MeteorCup, MMČR.

Děkuji Rentoru racing (domovský závodní tým), Chemistry Pro s. r. o., Auto Hauke, Tom Servis, KRUPA RACING TECHNOLOGY, Kover spol. s. r. o., obci Bělá pod Pradědem, AVZO TSČ ČR – Bělá pod Pradědem, Elektro ZETA, Potraviny u Jany.

Za podporu děkuji také rodině. Těším se na spolupráci v sezóně 2024.

Dušan Palzer

Máme nové dresy

Již 2x měli možnost žáci naší ZŠ reprezentovat školu v nových dresech s novým logem naší ZŠ a MŠ. Poprvé je oblékli chlapci 7. třídy, kteří v kategorii 6. a 7. tříd vybojovali v okrskovém kole ve florbale 2. místo a postupují do kola okresního. Podruhé je vyzkoušeli chlapci v kategorii 8. a 9. tříd a ti si odvezli z okrskového kola ve florbale 3. místo.

Dresy nakoupilo SRPŠ v počtu 40 sad, tak aby byly pokryty velikosti pro I. a II. stupeň. Na nákup byl použit výtěžek z Předmájové veselice.



Věříme, že se dětem bude v dresech dobře sportovat. *B. Neugebauerová*

Vánoční jarmark a rozsvícení vánočního stromu u ZŠ 1. 12.

Celý podzim se děti ve škole a ve školce usilovně připravovaly na jarmark. Bylo třeba nejen nacvičit program, ale také připravit výrobky k prodeji. O výsledcích jsme se mohli přesvědčit v pátek 1. prosince od 15:00 hodin u školy. Vánoční jarmark letos moderovali žáci 8. třídy. Na pódiu se postupně se svými vystoupeními střídaly kolektivy i jednotlivci, od nejmenších „školčáků“ až po deváťáky. Ve stáncích žáci i učitelé jednotlivých tříd prodávali své povedené výrobky. Nechybělo ani občerstvení v podobě výborného grilovaného

sýra, bramboráčků, teplé polévky a horkých nápojů. Mlsouni objevili také cukroví, perníčky nebo různé buchtičky. Paní kuchařky navařily skvělé houskové knedlíky. Ve škole nechybělo ani vyrábění a prodej pohlednic.

Pestrý program zakončily koledy v podání dětského sboru Běláčci, při kterých se rozsvítil krásný vánoční strom a následoval ohňostroj.



Děkujeme všem, kteří se podíleli na organizaci této akce, a těšíme se příští rok zase na shledanou v příštím roce!

sia

Akce v Klubu seniorů

Na podzim se v klubu seniorů konalo několik besed a prezentací. První byla zaměřena na konzultace k dotacím na fotovoltaický ohřev vody, další na využití bylin pro zdraví. Na konci listopadu proběhla preventivní beseda s policistkou, která byla zaměřena na internetová nebezpečí a falešné telefonní hovory. Naši senioři byli vybízeni k opatrnosti při práci v internetovém prostředí. Od Policie ČR obdrželi drobné upomínkové předměty a kalendář na rok 2024, taktéž zaměřený na prevenci. Děkujeme tímto Policii ČR za spolupráci.



Další předvánoční akcí, kterou jsme pro naše seniory připravili, bylo vánoční tvoření spolu s dětmi ze základní školy. Pod vedením paní M. Provazníkové si babičky a dědečci vyrobili krásné andělíčky. Vše se neslo v příjemné atmosféře Vánoc. Děkujeme dětem i paní družinářce za pěkné odpoledne. *vř*

Mikuláš v BVP 3. 12.

V neděli 3. prosince uspořádala komise kultury s agenturou Makáček Mikulášskou besídku. Děti si zatančily s anděly, pozlobily se s čertem a hodně děti od Mikuláše dostaly sladký dáreček. *sia*



Okresní pěvecká soutěž Zvoneček 5. 12.

5. prosince se žákyně základní školy zúčastnily okresní pěvecké soutěže s názvem ZVONEČEK, jedná se o soutěž ve zpěvu umělých písní. Za naši



školu nás reprezentovalo pět děvčat v kategorii 1.-3. třída a jedna žákyně v kategorii 8.-9. třída. Výkony všech soutěžících byly velmi vyrovnané a velmi povedené.

Velmi nás proto těší úspěch **Nely Kukajové**, která získala krásné 1. místo ve své kategorii. Gratulujeme! VŤ

Mikuláš v MŠ 5. 12.

Čerte, čerte, čertíku, nesahej nám na kliku!

Příchod Mikuláše, anděla a čerta – svátek, který téměř všechny děti očekávají nejen s radostí, ale i s obavami. Dnes dorazili i k nám do mateřské školy. Děti zazpívaly krásné písničky a za odměnu dostaly od andílků kouzelný perníček. Děti nakonec čertíkům slíbily, že budou hodné a nebudou zlobit ani doma ani ve školce. Mikuláš se zastavil i v kuchyni, kde dětem nadělil krásné balíčky. Paní kuchařky nám je poté přišly rozdat s úsměvem.

Moc děkujeme za návštěvu a těšíme se na příští rok.

MŠ



Meteorologické okénko – vodárna na Šumné

2023	Teplota °C				Srážky mm			Sníh
měsíc	datum	min.	datum	max.	datum	max.	úhrn/měsíc	cm
říjen	21.10.	-6,8°			24.10.	20,4	71,7 mm	-

Školou chodí Mikuláš 5. 12.

Dnes vyletěli andělé, čerti společně s Mikulášem ze 7. třídy na obchůzku po třídách. Andělé si označili hodné děti hvězdičkami, aby si je čerti nespletli s hříšníky a neodnesli je do pekla. Ty zlobivé si zase označili čerti. Mikuláš chválil a andělci nadělovali kouzelné perníčky, aby se i ti hříšníci polepšili. Nakonec ve všech třídách děti slíbily, že budou hodné, nebudou zlobit ani doma ani ve škole. A na rozloučenou Mikulášovi a jeho doprovodu zazpívaly písničku.



Mikulášské vystoupení Běláčků 6. 12.

Je již tradicí že náš školní pěvecký sbor vystupuje alespoň jednou v roce také u babiček a dědečků v Jeseníku. Letos jsme přijali pozvání zpříjemnit svým vánočním pásmem písní Mikulášské odpoledne, které pro své klienty připravili zaměstnanci Centra sociálních služeb Jeseník. Atmosféra Vánoc byla vidět i cítit všude a odpoledne jsme si všichni hezky užili a na závěr si také společně zazpívali lidové koledy. Děkuje se za pozvání a těšíme se na další spolupráci.

VĚ



Pozvánka na Vánoční koncert

Vážený spoluobčané, milí příznivci Ženského pěveckého sboru, zveme vás na náš již tradiční Vánoční koncert, který se koná na sv. Štěpána, v úterý **26. 12. 2023 ve 14:30 hod. v kostele sv. Jana Křtitele v horním Domašově**. Přijďte si poslechnout a také s námi zazpívat vánoční písně a koledy. Našimi hosty budou dětský pěvecký sbor Běláčci, Adéla Veselá - soprán a Tomáš Zápeca - housle. Všichni se na vás těšíme! Děkujeme panu starostovi Radomíru Neugebauerovi, všem zastupitelům obce a dalším sponzorům za přízeň a velkou podporu sboru.

Chtěly bychom všem občanům naší obce srdečně popřát krásné a klidné Vánoce, plné lásky, radosti a porozumění. Ať se opět spolu ve zdraví setkáme **9. 3. 2024 na našem koncertě k 35. výročí založení ŽPS Radost**.

Vaše Hana Zápecová a členky ŽPS Radost

VÁNOČNÍ PŘÁNÍ

Jménem sociální komise přejeme všem lidem krásné, veselé prožití vánočních svátků, ve zdraví, v lásce a v pohodě. Ať máte v novém roce 2024 každý den důvod se usmívat. S láskou

S. Mikulíková, soc. komise

Svět jako na dlani

Kvalitní služby za skvělé ceny od místní firmy



INTERNET
TELEVIZE
VOLÁNÍ

Při nové aktivaci sledování **tv** startovací balíček na 2 měsíce zdarma

Internet Expert

Internet Expert s.r.o.
Dukelská 722/14, 790 01 Jeseník
tel. 581 114 114 www.internetexpert.cz

PR

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2024

Každá koruna
pomáhá



Koledující Tři králové vám přinášejí radost a Boží požehnání.
Prosíme, podarujte tyto vyslance Charity Česká republika,
pomůžete tak lidem v nouzi!

Děkujeme.

Příspěv můžete:

- koledníkům **při tradičním koledování**
- do **kasiček umístěných v obcích a městech** (seznam míst najdete na webu Charity Jeseník)
- přes **ONLINE KOLEDU**
- přímo **na účet: 66008822/0800**, variabilní symbol
Charity Jeseník: 777988008
- přes **QR kód**



QR Platba

Výtěžek sbírky bude použit na
dofinancování nové budovy
Denního stacionáře Šimon
v Jeseníku

DĚKUJEME



Bělá pod Pradědem 60 let

& **Adolfovice
a Domašov
740 let**

Knižní novinka

kniha o dějinách obce
**Bělá pod Pradědem 60 let
& Adolfovice a Domašov 740 let**

kniha je k dostání za 350 Kč

prodejní místo	otevírací doba	možnost platby
Obecní knihovna, Adolfovice 41 tel: 584 452 834	Po, St, Čt: 8:00-12:00 12:30-17:00 Út, Pá: 8:00-12:00 12:30-15:30	hotově
Bělá v pohybu, Adolfovice 41 tel: 588 884 642	denně mimo středu: 10:00-18:00	hotově, kartou
Obecní úřad, Domašov 381 tel: 584 420 171	Po, St: 8:00-12:30 13:30-17:00 Út: 8:00-12:00 12:30-15:30	hotově, kartou
Knihkupectví Domeček Kostelní 145, Jeseník tel: 587 571 089	Po -Pá: 8:00-17:00 So: 8:00-12:00	hotově, kartou

změna vyhrazena

Bělá pod Pradědem 2024

TERMÍNY VŠECH ODPADŮ

SVOZ ODPADU – 1 x 14 DNÍ (každý lichý pátek)		SVOZ ODPADU – 1 x MĚSÍC (poslední pátek v měsíci)		SVOZ BIOODPADU – 1 x 14 DNÍ (každé liché pondělí)	
DEN	MĚSÍC	DEN	MĚSÍC	DEN	MĚSÍC
5	leden	26	leden	8	duben
19	leden	23	únor	22	duben
2	únor	29	březen	6	květen
16	únor	26	duben	20	květen
1	březen	31	květen	3	červen
15	březen	28	červen	17	červen
29	březen	26	červenec	1	červenec
12	duben	30	srpen	15	červenec
26	duben	27	září	29	červenec
10	květen	25	říjen	12	srpen
24	květen	29	listopad	26	srpen
7	červen	27	prosinec	9	září
21	červen			23	září
5	červenec			7	říjen
19	červenec			21	říjen
2	srpen			4	listopad
16	srpen			18	listopad
30	srpen				
13	září				
27	září				
11	říjen				
25	říjen				
8	listopad				
22	listopad				
6	prosinec				
20	prosinec				

ROZPIS PRAVIDELNÝCH SVOZŮ SEPAROVANÉHO ODPADU - KONTEJNERY
SVOZ PLASTU – každý sudý týden v pondělí, SVOZ PAPÍRU – každý lichý týden v pondělí

UPOZORNĚNÍ

ve dnech 5. 1. a 12. 1. 2024 budou vyváženy všechny popelnice na komunální odpad.

VÁNOČNÍ PRACOVNÍ DOBA

	Obecní úřad	Knihovna	Bělá v pohybu	Sběrný dvůr
pátek 22. 12.	ZAVŘENO	ZAVŘENO	ZAVŘENO	x
sobota 23. 12.	x	x	ZAVŘENO	8:00-12:00
neděle 24.12.	x	x	ZAVŘENO	x
pondělí 25.12.	ZAVŘENO	ZAVŘENO	ZAVŘENO	x
úterý 26. 12.	ZAVŘENO	ZAVŘENO	ZAVŘENO	x
středa 27. 12.	ZAVŘENO	ZAVŘENO	10:00 - 18:00	8:00-12:30 13:30-18:00
čtvrtek 28. 12.	ZAVŘENO	ZAVŘENO	10:00 - 18:00	x
pátek 29. 12.	ZAVŘENO	ZAVŘENO	10:00 - 18:00	x
sobota 30.12.	x	x	10:00 - 18:00	8:00-12:00
neděle 31. 12.	x	x	ZAVŘENO	x
pondělí 1. 1. 2024	ZAVŘENO	ZAVŘENO	ZAVŘENO	x

Centrum Bělá v pohybu bude mít zavřeno v pátek 15.12. 2023, a od pondělí 18.12. do úterý 26.12. 2023 provozní přestávka.

Kalendář akcí

26. 12. VÁNOČNÍ KONCERT ŽPS RADOST

- ve 14:30 kostel sv. Jana Křtitele horní Domašov

28. 12. VÁNOČNÍ KONCERT ŽPS RADOST

- v 17:00 v kapli Nejsvětější Trojice v Suché Rudné

29. 12. VÁNOČNÍ KONCERT ŽPS RADOST

- v 18:00 v kostele Panny Marie v Černé Vodě

2024

9. 3. 2024 KONCERT ŽPS KE 35. VÝROČÍ ZALOŽENÍ SBORU

- sál hotelu Zlatý Chlum Česká Ves

XXVIII. ročník. Vydává Obec Bělá pod Pradědem, Domašov 381, 790 85. IČO: 00302333
Tel.: 584 420 171, www.bela.cz. Registrace: MK ČR E 19873. 5x ročně. Periodický tisk
územního samosprávného celku obce Bělá pod Pradědem. Náklad: 650 ks, do každé
domácnosti zdarma. Příspěvky, připomínky a náměty podávejte do schránky Informačního
centra, tel.: 584 452 834, mic@bela.cz nebo na OÚ, email: info@bela.cz, tel.: 584 420 171.
Šéfredaktor: K.Sikorová(sia), PR=placená reklama. Tisk: Studio 4 s.r.o.
Uzávěrka 4. 12. 2023. Vydáno 20. 12. 2023. Uzávěrka příštího čísla: únor 2024